УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.11.2020     г.Тамбов                            №2701

Об итогах областной интернет-выставки начального технического
конструирования и моделирования

В  соответствии  с приказом управления образования и науки области

от 11.08.2020 №1850, в целях повышения интереса к занятиям

моделированием и техническим конструированием, стимулирования

творческой активности обучающихся образовательных организаций

дошкольного,   общего   и   дополнительного   образования   детей    в период

с 5 по 19 ноября 2020 года Тамбовским областным государственным

бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества» проведена областная

интернет-выставка начального технического конструирования и

моделирования (далее – Выставка).

В Выставке приняли участие 49 обучающихся организаций

дошкольного, общего и дополнительного образования из 14 муниципалитетов

области (Гавриловского, Мордовского, Петровского, Пичаевского,

Рассказовского, Староюрьевского, Тамбовского, Токаревского районов и

городов Кирсанова, Котовска, Мичуринска, Моршанска, Рассказово, Тамбова)

и 1 подведомственной организации (Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»).

Жюри отметило разнообразие экспонатов, представленных на

Выставке, высокий уровень детализации моделей, использование

обучающимися широкого спектра материалов и технологий при изготовлении

выставочных экспонатов, а также высокое качество их исполнения.

На основании вышеизложенного и решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами и денежными грантами управления

образования и науки области победителей Выставки:

1.1. В номинации «Наземный транспорт» (младшая возрастная

категория):

Часовских Михаила, воспитанника муниципального автономного

учреждения  дошкольной образовательной организации «Детский сад №9

комбинированного вида» города Рассказово (руководитель – Котова Олеся

Владимировна, воспитатель).

1.2. В номинации «Наземный транспорт» (старшая возрастная

категория):

Лазарева Ивана, учащегося  муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция юных техников» города Рассказово

(руководитель – Курбатов Юрий Александрович, педагог дополнительного

образования).

1.3. В номинации «Воздушный транспорт» (младшая возрастная

категория):

Марина Максима, воспитанника муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному развитию детей №9 «Золотой улей» города Моршанска

(руководитель – Чиркина Маргарита Валериевна, воспитатель).

1.4. В номинации «Воздушный транспорт» (старшая возрастная

категория):

Зубкова Дмитрия, учащегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного  образования   «Токаревский

районный Дом детского творчества» (руководитель – Дудин Сергей

Александрович, педагог дополнительного образования).

1.5. В номинации «Водный транспорт» (младшая возрастная

категория):

Хрустову Василису, воспитанницу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского  сада №14 «Красная

шапочка»  города  Котовска (руководитель – Матвеева Любовь Валерьевна,

воспитатель).

1.6. В номинации «Водный транспорт» (старшая возрастная категория):

Фролова Матвея, учащегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества» города Котовска

(руководитель – Фролов Михаил Анатольевич, педагог дополнительного

образования).

1.7. В номинации «Космическая техника» (младшая возрастная

категория):

Еремей Валентину, учащуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Избердеевской средней

общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза В.В.Кораблина

Петровского района (руководитель –  Шибина Людмила Сергеевна, учитель

начальных классов).

1.8. В номинации «Космическая техника» (старшая возрастная

категория):

Ласькова Захара, учащегося муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №5 «Центр современных индустриальных технологий» города

Рассказово (руководитель – Замотаева Ирина Дмитриевна, педагог

дополнительного образования).

1.9. В номинации «Архитектура» (младшая возрастная категория):

Голикова Никиту, воспитанника муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Радуга»

Староюрьевского района (руководитель – Голикова Светлана Михайловна,

воспитатель).

1.10. В номинации «Архитектура» (старшая возрастная категория):

Бакина Александра, учащегося муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Станция юных техников» города

Рассказово (руководитель – Богданова Елена Юрьевна, педагог

дополнительного образования).

2. Наградить дипломами управления образования и науки области

призеров Выставки:

2.1. В номинации «Наземный транспорт» (младшая возрастная

категория):

за второе место – Негодяева Савелия, учащегося муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Староюрьевской средней

общеобразовательной школы (руководитель – Сутормина Наталия Ивановна,

учитель начальных классов);

за третье место – Сорокина Кирилла, учащегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный Дом

детского творчества» Мордовского района (руководитель – Сорокин Василий

Васильевич, педагог дополнительного образования).

2.2. В номинации «Наземный транспорт» (старшая возрастная

категория):

за второе место – Рыжкову Альбину, учащуюся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №5 «Центр современных индустриальных

технологий» города Рассказово (руководитель – Руненков Андрей

Александрович, педагог дополнительного образования);

за третье место – Ельшова Игоря, учащегося муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного  образования

«Токаревский районный Дом детского творчества» (руководитель –

Переточкина Анджела Юрьевна, педагог дополнительного образования).

2.3. В номинации «Воздушный транспорт» (младшая возрастная

категория):

за второе место – Болдырева Ивана, учащегося муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Станция юных техников» города Мичуринска (руководитель – Болдырев

Андрей Вячеславович, педагог дополнительного образования).

2.4. В номинации «Воздушный транспорт» (старшая возрастная

категория):

за третье место – Ржевцева Сергея, учащегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский

центр» Пичаевского района (руководитель – Раннев Андрей Олегович,

педагог дополнительного образования).

2.5. В номинации «Водный транспорт» (младшая возрастная

категория):

за второе место – Абдуллаеву Олесю, воспитанницу муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного

вида №16 «Колокольчик» города Мичуринска (руководитель – Балашова

Екатерина Валериевна, воспитатель).

2.6. В номинации «Водный транспорт» (старшая возрастная категория):

за второе место – Горбачеву Александру, учащуюся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №5 «Центр современных индустриальных

технологий» города Рассказово (руководитель – Замотаева Ирина

Дмитриевна, педагог дополнительного образования);

за третье место – Симкина Никиту, учащегося Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества» (руководитель – Владимирова Татьяна Владимировна, педагог

дополнительного образования).

2.7. В номинации «Космическая техника» (младшая возрастная

категория):

за второе место – Архинос Валерию, воспитанницу муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №15

«Теремок» города Котовска (руководитель – Антохина Елена Викторовна,

воспитатель);

за третье место – Попова Леонида, воспитанника муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №15

«Теремок» города Котовска (руководитель – Федулова Татьяна Ивановна,

воспитатель).

2.8. В номинации «Архитектура» (младшая возрастная категория):

за второе место – Грибановского Илью, учащегося Центра развития

современных компетенций детей федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский

государственный аграрный университет» (руководитель – Лазин Павел

Владимирович, педагог дополнительного образования);

за третье место – Попович Станиславу, воспитанницу муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития

ребенка – детский сад «Сказка» города Мичуринска (руководитель – Зайцева

Татьяна Владимировна, воспитатель).

2.9. В номинации «Архитектура» (старшая возрастная категория):

за второе место – Кривошеину Татьяну, учащуюся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский

центр» Пичаевского района (руководитель – Раннев Андрей Олегович,

педагог дополнительного образования);

за третье место – Домнышеву Арину, учащуюся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №29» города

Тамбова (руководитель – Батурина Елена Викторовна, учитель информатики).

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, объявить благодарность

педагогам, подготовившим победителей и призеров Выставки.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

начальника управления Н.В. Мордовкину.

И.о. начальника управления                                              С.И.Сусоров